附錄三 目標公司之管理層討論與分析

為其外匯風險並不重大。目標公司將持續管理外匯風險敞口淨值，不時將其保持於可接受水
平。

按揭及押記

於二零二零年、二零二一年及二零二二年三月三十一日及二零二二年七月三十一日，概
無資產押記。

庫務政策

目標公司持續監測及維持管理層認為充足的現金及現金等價物水平，用以撥付目標公司
營運所需資金及緩解現金流量波動的影響。

僱員及薪酬政策

於二零二零年、二零二一年、二零二二年三月三十一日及截至二零二二年七月三十一日
止四個月，目標公司於香港分別有17、19、15及15名僱員。目標公司按僱員之資格、經驗、
技能、表現及貢獻招攬、僱用、晉升其僱員及向彼等支付薪酬。薪酬亦已於參考（其中包括）市
場趨勢後釐定。目標公司已就員工培訓及發展制定不同項目。

- 126 -

附錄三 目標公司之管理層討論與分析

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

下文載列華邦科技控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的說明
性未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），由本公司董事根據下文所
載附註編製，以供說明收購正味國際食品有限公司（「目標公司一」）及嶺進國際食品有限
公司（「目標公司二」）（統稱「目標公司」）所有權益之影響，猶如收購事項已於二零二二年
九月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃經作出隨附附註所述未經審核備考調整後，根據本集團於
二零二二年九月三十日的未經審核綜合財務狀況表（載於本集團於二零二二年十一月二十
五日發佈的中期業績公告內）及本通函附錄二所載目標公司於二零二二年七月三十一日的
財務狀況表編製。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且基於多項假設、估
計、不確定因素及目前可得資料。因此，未經審核備考財務資料並非旨在闡述倘收購事
項已於二零二二年九月三十日完成，經擴大集團所達致的實際財務狀況，且亦非旨在預
測本集團業務之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之已公佈中
期業績公告內所載的本集團未經審核綜合財務報表、本通函附錄二所載目標公司之過往
財務資料、及本通函其他地方所載的其他財務資料一併閱讀。

- 127 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考合併財務狀況表

本集團
於二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

目標公司一
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表

目標公司二
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表 備考調整

經擴大集團於
二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 213,430 2,381 – – – – 215,811

使用權資產 1,054 – 6,190 – – – 7,244

無形資產 – – – 19,370 – – 19,370

按金、預付款項及
其他應收款項 573 – – – – – 573

遞延稅項資產 46,971 – – – – – 46,971

非流動資產總額 262,028 2,381 6,190 19,370 – – 289,969

流動資產
存貨 18,784 3,646 – – – – 22,430

應收貸款 54,848 – – – – – 54,848

應收賬款 21,375 9,809 – – – – 31,184

按金、預付款項及
其他應收款項 44,724 660 288 – – – 45,672

按公平值計入損益之金融資產 780 – – – – – 780

可收回所得稅 589 – 73 – – – 662

應收關聯公司款項 – 468 – – (468) – –

代客戶持有之銀行結餘 17,753 – – – – – 17,753

現金及現金等價物 61,068 6,066 208 (5,000) – – 62,342

流動資產總額 219,921 20,649 569 (5,000) (468) – 235,671

資產總額 481,949 23,030 6,759 14,370 (468) – 525,640

- 128 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

目標公司一
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表

目標公司二
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表 備考調整

經擴大集團於
二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

權益
股本 4,385 10 10 (20) – – 4,385

其他儲備 559,429 – – – – – 559,429

（累計虧損）╱留存收益 (325,417) 5,984 (374) (5,610) – (972) (326,389)

本公司擁有人應佔權益總額 238,397 5,994 (364) (5,630) – (972) 237,425

非控股權益 9,755 – – – – – 9,755

權益總額 248,152 5,994 (364) (5,630) – (972) 247,180

負債
非流動負債
租賃負債 420 – 5,482 – – – 5,902

遞延稅項負債 219 – – – – – 219

639 – 5,482 – – – 6,121

- 129 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

目標公司一
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表

目標公司二
於二零二二年
七月三十一日
之財務狀況表 備考調整

經擴大集團於
二零二二年
九月三十日

之未經審核合
併財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動負債
應付賬款 60,895 2,442 162 – – – 63,499

其他應付款項及應計費用 2,520 380 88 20,000 – 972 23,960

合約負債 5,604 16 – – – – 5,620

應付關聯方款項 – – 468 – (468) – –

租賃負債 616 – 923 – – – 1,539

借貸 162,570 13,507 – – – – 176,077

即期所得稅負債 953 691 – – – – 1,644

233,158 17,036 1,641 20,000 (468) 972 272,339

負債總額 233,797 17,036 7,123 20,000 (468) 972 278,460

權益及負債總額 481,949 23,030 6,759 14,370 (468) – 525,640

流動（負債）╱資產淨值 (13,237) 3,613 (1,072) (25,000) – (972) (36,668)

資產總額減流動負債 248,791 5,994 5,118 (5,630) – (972) 253,301

- 130 -

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本集團截至二零二二年九月三十日止六個月之已刊發中期業績公
告所載之本集團於二零二二年九月三十日之未經審核合併財務狀況表。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載之目標公司會計師報告中目標公司於二零二二
年七月三十一日之財務狀況表。

3. 於二零二二年十月三日，本公司與林瑞平（「賣方」）訂立買賣協議，據此本公司有
條件同意收購賣方於目標公司持有之100%股權，總代價為25,000,000港元，將以
現金向賣方結付。

於收購事項完成後，本公司將成為目標公司的控股公司。目標公司的可識別資產及
負債將根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第3號
「業務合併」按收購會計法以其公平值於經擴大集團之合併財務報表入賬。

就編製經擴大集團之未經審核備考合併財務狀況表，董事假設目標公司可識別資產
及負債之備考公平值與彼等於二零二二年九月三十日各自之賬面值相若。

該調整指就收購事項確認的商譽約19,370,000港元，即收購事項總代價超過所收購
目標公司可識別淨資產公平值之金額，詳情載列如下：

附註 千港元

總代價 25,000

所收購可識別淨資產之備考公平值 5,630

備考商譽 (i) 19,370

將以下列方式支付：
現金代價 25,000